

# **MST Finance & Consult ApS**

**Edlevej 4, 2900 Hellerup**

**CVR-nr. 21 35 20 71**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2024.

---

**Morten Strømsted**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	29

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MST Finance & Consult ApS Edlevej 4 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 21 35 20 71
	Stiftet: 17. august 1998
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Strømsted
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomhed</b>	Ledreborg Alle 11 ApS, Gentofte Kildevej 22 ApS, Gentofte Nyråd Vordingborg ApS, Gentofte MST Invest 1 ApS, Gentofte MLP Invest 2018 ApS, Gentofte KSP Holding ApS, Gentofte Sportsselskabet af 1. maj 2017 Invest ApS, Gentofte Strømsted Invest ApS, Gentofte Bone's Invest ApS, Gentofte Rebel Penguin Holding ApS, København Day Et MST ApS, Gentofte Nagüeles ApS, Gentofte Sølvgade Holding ApS, Gentofte
<b>Kapitalinteresser</b>	Ejendomsselskabet Farvervej ApS, Herning Cosmos Invest 2013 ApS, Gentofte MST Invest 4 ApS, Gentofte K/S Østergade 11, København, København Østergade 11, 2001 ApS, København Lion Denmark I ApS, Frederikssund Mobile Print Invest ApS, Gentofte Offspring Capital ApS, København Any Invest ApS, København TMC Invest 2021 ApS, København

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	430.429	389.758	319.333	273.864	345.821
Bruttoresultat	160.064	173.599	179.145	129.477	152.222
Resultat af primær drift	-22.879	1.239	31.494	-11.083	20.801
Finansielle poster, netto	57.907	89.321	38.939	26.543	-28.397
Årets resultat	35.049	88.639	61.620	17.134	-8.228
<b>Balance:</b>					
Balancesum	491.197	466.553	395.684	421.815	416.151
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.980	10.344	29.345	25.114	28.314
Egenkapital	354.273	359.171	278.532	266.026	286.444
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	17.362	-45.018	31.227	14.239	21.342
Investeringsaktivitet	40.497	113.978	76.401	-10.836	-16.613
Finansieringsaktivitet	-49.958	-4.451	-85.448	-32.610	-33.714
Pengestrømme i alt	7.901	64.509	22.180	-29.207	-28.985
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	326	336	296	276	257
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	37,2	44,5	56,1	47,3	44,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-5,3	0,3	9,9	-4,0	6,0
Likviditetsgrad	207,5	193,8	93,2	95,2	140,0
Soliditetsgrad	45,6	54,4	41,8	31,4	32,7
Egenkapitalforrentning	4,3	44,5	29,8	15,2	-12,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets / MST Finance & Consult ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af konsulent-, handel- og servicevirksomhed, enten direkte eller indirekte gennem ejerskab i tilknyttede og associerede virksomheder. Selskabet har til hovedformål at foretage investeringer i unoterede selskaber med henblik på udvikling og efterfølgende videresalg for øje.

Koncernens hovedaktiviteter omfatter investering i flere unoterede selskaber i forskellige brancher, herunder konsulentassistance, restaurantvirksomhed samt aktiviteter vedrørende ejendomsinvestering og udlejning heraf.

Ledelsen bemærker, at selskabets koncernpligt er afledt af selskabets foretagne investeringer, men at de forskellige investeringer oftest ikke er samhørende, hvorfor koncernregnskabet reelt ikke udtrykker koncernens aktiviteter som én samlet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder, som har haft indflydelse på indregning og måling i årsregnskabet.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, som har haft indflydelse på indregning og måling i årsregnskabet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for modervirksomheden udgør 2 t.kr. mod 478 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.195 t.kr. mod 93.407 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I regnskabsåret er der afhændet et mindre investeringsben (uden bestemmende indflydelse), der har påvirket koncernresultat og pengeflow positivt (sidste år blev der afhændet 2 investeringsben). Ledelsen fortsætter sit arbejde med at klargøre de nuværende investeringer til videresalg samt vurderer løbende markedet for nye opkøbsmuligheder.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at resultatet for den primære aktivitet i det kommende år vil være positivt i niveauet 0 - 10 mio.kr. for eventuelle påvirkninger fra afhændelse af investeringsben.

Moderselskabets formål består blandt andet i at foretage investeringer i unoterede selskaber med henblik på udvikling og efterfølgende videresalg for øje. Da sådanne acquisitioner (både til- og afgang) er vanskelige at forudse, har ledelsen svært ved at udtale sig om det kommende års resultat, da resultatet påvirkes betydeligt, såfremt der sker frasalg af selskaber tilknyttet koncernen.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Valutarisici*

Koncernens salg foregår fortrinsvis i DKK og låneoptagelse sker gerne i DKK. Der indgås ikke positioner til afdækning af valutarisici, i det ledelsen vurderer, at en løbende valutakursafdækning ikke vil være optimal ud fra en langsigtet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

#### *Renterisici*

## Ledelsesberetning

---

Koncernen finansierer hovedsageligt den langfristede prioritetsgæld gennem rentetilpasningslån, der refinansieres årligt. Det er ikke en del af koncernens politik at sikre transaktionerne. Koncernen indgår ikke i spekulative transaktioner. Det vurderes, at moderate ændringer i renteniveauet ikke vil have væsentlig indflydelse på koncernens resultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a**

#### *Forretningsmodel og engagement*

Koncernen ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Dette betyder, at man både vil leve op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor man opererer, og at man vil gennemføre frivillige aktiviteter og indsatser af samfundsansvarlig karakter for at nå sine strategiske mål.

#### *Miljøforhold – herunder klimapåvirkning*

##### *Politik*

Det er koncernens politik at beskytte miljøet og klimaet systematisk og proaktivt i koncernens daglige forretningsaktiviteter gennem udvikling af produktionsmetoder og produkter, uddannelse af medarbejdere og påvirkning af leverandører og interessenter.

#### *Sociale forhold og medarbejderforhold*

##### *Politik*

Koncernen er bevidst om, hvor vigtige engagerede, kompetente og loyale medarbejdere er for koncernen og for resten af koncernen. Derfor er det fortsat koncernens mål at have attraktive arbejdsforhold, hvor der er mulighed for både faglig og personlig udvikling, og hvor der gøres en indsats for at skabe et positivt arbejdsmiljø.

#### *Bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse*

##### *Politik*

Som samfundsansvarlig virksomhed arbejder koncernen mod alle former for korrupsion, herunder afpresning og bestikkelse, og sikrer overholdelse af internationale standarder. I koncernens samarbejdsaftaler opfordres de selskaber, der indgår i den værdikæde, som koncernen tilhører, til at støtte og respektere anti-korrupsionsprincipper.

### **Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

Som anført indledningsvist bemærkes det, at selskabets koncernpligt og deraf udvidede ledelsesorientering er afledt af selskabets foretagne investeringer. Disse investeringer er oftest ikke samholdende, hvorfor koncernregnskabet reelt ikke udtrykker koncernens aktiviteter som én samlet virksomhed. Således er der uafhængige ledelser i alle selskabets investeringer, der selvstændigt varetager og arbejder aktivt for en afbalanceret sammensætning af kvinder og mænd. Ledelsen i det ultimative moderselskab består dog alene af en person.

## Ledelsesberetning

---

Selskabets ledelse anser en god balance mellem kvinder og mænd på ledende poster for en vigtig forudsætning for diversificeret nytænkning og udvikling af de foretagne investeringsselskaber. Dette er med til at sikre, at investeringsselskaberne udnytter det fulde talentpotentiale hos medarbejderne, og at alle får glæde af den kreative dynamik, som skaber bedre og mere balancerede beslutninger og styrket innovationskraft. Den ultimative koncernledelse og ledelserne i investeringsselskaberne arbejder derfor løbende med at skabe rammer, som kan medvirke til at sikre en ligelig kønsmæssig fordeling ved ansættelser og karriereudviklinger.

Selskabet arbejder aktivt for at opnå en ”afbalanceret sammensætning af kvinder og mænd”, jf. Årsregnskabslovens §99b.

### *Måltal for selskabets øverste ledelse*

I moderselskabets ledelsesorgan er alene én mandlig kapitalejer repræsenteret, og der er ikke forventninger til ændringer i denne fordeling.

### *Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer*

Selskabets og koncernens politik er dog, at investeringsselskaber skal have en afbalanceret fordeling mellem de to køn, således at det ene køn ikke bliver underrepræsenteret.

### **Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d**

MST Finance & Consult - koncernen er sit samfundsansvar bevidst og arbejder ansvarligt, hvad angår behandling af data. Koncernen har indarbejdet nødvendige arbejdsgange, der skal medvirke til at koncernen overholder dataetiske principper.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
1	Nettoomsætning	430.429	389.758	2	478
	Andre driftsindtægter	0	2.469	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-163.533	-123.514	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-107.751	-108.553	-4.410	-4.313
	Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	0	0	0	-2.640
	Værdiregulering af investeringsejendomme	919	13.439	0	13.439
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>160.064</b>	<b>173.599</b>	<b>-4.408</b>	<b>6.964</b>
3	Personaleomkostninger	-161.203	-153.304	-1.260	-1.719
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-21.740	-19.056	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-22.879</b>	<b>1.239</b>	<b>-5.668</b>	<b>5.245</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-2.756	-8.240
	Indtægter af kapitalinteresser	15.889	9.334	11.823	10.186
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	-3.473	-1.852	-3.473	-1.852
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	642	468	3.700	2.873
	Andre finansielle indtægter	17.074	11.466	1.656	402
4	Fortjeneste/tab af finansielle aktiver	32.998	85.918	6.853	85.918
5	Øvrige finansielle omkostninger	-5.223	-16.013	-2.568	-1.125
	<b>Resultat før skat</b>	<b>35.028</b>	<b>90.560</b>	<b>9.567</b>	<b>93.407</b>
	Skat af årets resultat	21	-1.921	628	0
6	<b>Årets resultat</b>	<b>35.049</b>	<b>88.639</b>	<b>10.195</b>	<b>93.407</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i MST Finance & Consult ApS	10.195	93.407		
	Minoritetsinteresser	24.854	-4.768		
		<b>35.049</b>	<b>88.639</b>		

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
7	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.770	2.163	0	0
8	Goodwill	20.628	24.076	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	22.398	26.239	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.125	67.662	0	0
10	Investeringsejendomme	58.492	8.884	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	113.617	76.546	0	0
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	85.907	48.679
12	Kapitalinteresser	78.444	88.413	67.915	81.950
13	Andre værdipapirer og kapitalandele	33.139	31.494	33.079	31.434
14	Andre tilgodehavender	54.620	60.212	47.461	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	166.203	180.119	234.362	162.063
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>302.218</b>	<b>282.904</b>	<b>234.362</b>	<b>162.063</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	5.933	6.414	0	0
	Aktiver bestemt for salg	12.779	15.780	0	0
	Varebeholdninger i alt	18.712	22.194	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.211	7.809	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	36.660	52.672
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	11.345	9.478	11.345	9.479
	Tilgodehavende selskabsskat	0	88	628	0
	Andre tilgodehavender	26.490	27.324	11.949	13.010
15	Periodeafgrænsningsposter	1.492	2.928	0	219
	Tilgodehavender i alt	48.538	47.627	60.582	75.380

## Balance 31. december

---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
	<u>9.769</u>	<u>65.687</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele				
Værdipapirer i alt	<u>9.769</u>	<u>65.687</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>111.960</u>	<u>48.141</u>	<u>4.165</u>	<u>20.170</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>188.979</u></b>	<b><u>183.649</u></b>	<b><u>64.747</u></b>	<b><u>95.550</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>491.197</u></b>	<b><u>466.553</u></b>	<b><u>299.109</u></b>	<b><u>257.613</u></b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
16	Virksomhedskapital	130	130	130	130
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.381	1.687	0	0
	Overført resultat	207.570	232.069	208.951	233.756
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000	20.000	15.000	20.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	224.081	253.886	224.081	253.886
	Minoritetsinteresser	130.192	105.285	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>354.273</b>	<b>359.171</b>	<b>224.081</b>	<b>253.886</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
17	Hensættelser til udskudt skat	11.153	866	0	0
18	Andre hensatte forpligtelser	1.758	1.041	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>12.911</b>	<b>1.907</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
19	Gæld til realkreditinstitutter	24.889	0	0	0
20	Leasingforpligtelser	4.087	4.969	0	0
21	Anden gæld	3.943	5.731	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.919	10.700	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	7.219	9.954	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	11.382	16.127	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.511	15.317	1.522	228
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	67.997	1.481
	Anden gæld	51.739	53.377	5.509	2.018
22	Periodeafgrænsningsposter	243	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	91.094	94.775	75.028	3.727
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>124.013</b>	<b>105.475</b>	<b>75.028</b>	<b>3.727</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>491.197</b>	<b>466.553</b>	<b>299.109</b>	<b>257.613</b>

## **Balance 31. december**

---

### **Passiver**

#### Note

- 2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**
- 23 Oplysninger om dagsværdi**
- 24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 25 Eventualposter**
- 26 Nærtstående parter**



## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostnin- ger t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	130	1.461	158.888	5.000	113.053	278.532
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000	0	-5.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	73.407	20.000	-4.768	88.639
Overført til reserve for udvikling	0	226	-226	0	0	0
Andel af kapitalreguleringer	0	0	0	0	-3.000	-3.000
Egenkapital 1. januar 2023	130	1.687	232.069	20.000	105.285	359.171
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000	0	-20.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-24.805	15.000	24.854	15.049
Overført til reserve for udvikling	0	-306	306	0	0	0
Andel af kapitalreguleringer	0	0	0	0	53	53
	<b>130</b>	<b>1.381</b>	<b>207.570</b>	<b>15.000</b>	<b>130.192</b>	<b>354.273</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

---

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført re- sultat t.kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	130	160.349	5.000	165.479
Udloddet udbytte	0	0	-5.000	-5.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	73.407	20.000	93.407
Egenkapital 1. januar 2023	130	233.756	20.000	253.886
Udloddet udbytte	0	0	-20.000	-20.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-24.805	15.000	-9.805
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	20.000	0	20.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-20.000	0	-20.000
	<b>130</b>	<b>208.951</b>	<b>15.000</b>	<b>224.081</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	35.049	88.639
27 Reguleringer	-35.854	-82.107
28 Ændring i driftskapital	6.323	-47.172
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.518	-40.640
Renteindbetalinger og lignende	17.074	11.466
Renteudbetalinger og lignende	-5.223	-16.013
Pengestrøm fra ordinær drift	17.369	-45.187
Betalt selskabsskat	-7	169
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>17.362</b>	<b>-45.018</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.382	-959
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.980	-10.344
Køb af finansielle anlægsaktiver	-8.873	-1.904
Salg af finansielle anlægsaktiver	9.996	110.568
Køb af investeringsejendomme	-556	-2.366
Salg af investeringsejendomme (salg af ejd.selskaber)	9.877	25.266
Køb af virksomhed	-22.129	0
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser og kapitalandele	25.858	3.850
Udlån	31.686	-10.133
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>40.497</b>	<b>113.978</b>
Afdrag på langfristet gæld og pengeinstitutter	-10.011	3.549
Andel vedrørende minoritetsinteresser	53	-3.000
Udbetalt udbytte	-40.000	-5.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-49.958</b>	<b>-4.451</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>7.901</b>	<b>64.509</b>
Likvider 1. januar 2023	113.828	49.319
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>121.729</b>	<b>113.828</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	111.960	48.141
Værdipapirer	9.769	65.687
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>121.729</b>	<b>113.828</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>				
Nettoomsætning	425.831	384.992	2	2
Huslejeindtægter	4.598	4.766	0	476
	<b>430.429</b>	<b>389.758</b>	<b>2</b>	<b>478</b>
			Koncern	
			2023	2022
			t.kr.	t.kr.
<b>2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>				
Samlet honorar til BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer			401	309
Honorar vedrørende lovpligtig revision			268	254
Andre ydelser			133	55
			<b>401</b>	<b>309</b>
	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>3. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	144.994	136.750	1.125	1.587
Pensioner	9.504	8.799	122	118
Andre omkostninger til social sikring	3.675	3.751	13	14
Personaleomkostninger i øvrigt	3.030	4.004	0	0
	<b>161.203</b>	<b>153.304</b>	<b>1.260</b>	<b>1.719</b>
Direktion og bestyrelse	0	0	563	860
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	326	336	2	2
<b>4. Fortjeneste/tab af finansielle aktiver</b>				
Regulering af hensættelse til tab	-26.756	101	-611	788
Fortjeneste/tab ved salg af unoterede anparter	-6.242	-86.019	-6.242	-86.706
	<b>-32.998</b>	<b>-85.918</b>	<b>-6.853</b>	<b>-85.918</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	2.459	1.040
Andre finansielle omkostninger	5.223	16.013	109	85
	<b>5.223</b>	<b>16.013</b>	<b>2.568</b>	<b>1.125</b>

	Modervirksomhed	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	20.000	0
Udbytte for regnskabsåret	15.000	20.000
Overføres til overført resultat	0	73.407
Disponeret fra overført resultat	-24.805	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>10.195</b>	<b>93.407</b>

	Koncern	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>7. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2023	5.740	4.781
Tilgang i årets løb	423	959
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>6.163</b>	<b>5.740</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.577	-2.908
Årets afskrivninger	-816	-669
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-4.393</b>	<b>-3.577</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.770</b>	<b>2.163</b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
	t.kr.	t.kr.
<b>8. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2023	69.752	69.752
Tilgang i årets løb	2.959	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>72.711</b>	<b>69.752</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-45.676	-42.228
Årets afskrivninger	-6.407	-3.448
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-52.083</b>	<b>-45.676</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>20.628</b>	<b>24.076</b>
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	218.298	207.954
Tilgang i årets løb	1.980	10.344
Afgang i årets løb	-6.481	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>213.797</b>	<b>218.298</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-150.636	-135.742
Årets afskrivninger	-14.517	-14.894
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.481	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-158.672</b>	<b>-150.636</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>55.125</b>	<b>67.662</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	10.365	14.830

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>10. Investeringsejendomme</b>				
Kostpris 1. januar 2023	8.884	22.709	0	13.335
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	58.566	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	10	0	0
Afgang i årets løb	-8.958	-13.835	0	-13.335
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>58.492</b>	<b>8.884</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	0	-4.364	0	-3.864
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	4.364	0	3.864
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>58.492</b>	<b>8.884</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

	Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022
	t.kr.	t.kr.
<b>11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	98.602	90.662
Tilgang i årets løb	39.984	7.940
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>138.586</b>	<b>98.602</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-49.923	-40.483
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.756	-8.240
Udbytte	0	-1.200
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-52.679</b>	<b>-49.923</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>85.907</b>	<b>48.679</b>

### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Ledreborg Alle 11 ApS	Gentofte	100 %
Kildevej 22 ApS	Gentofte	100 %
Nyråd Vordingborg ApS	Gentofte	100 %
MST Invest 1 ApS	Gentofte	100 %
MLP Invest 2018 ApS	Gentofte	54,56 %
KSP Holding ApS	Gentofte	100 %
Sportsselskabet af 1. maj 2017 Invest ApS	Gentofte	50,07 %
Strømsted Invest ApS	Gentofte	25 %
Bone's Invest ApS	Gentofte	28,64 %
Rebel Penguin Holding ApS	København	29,03 %
Day Et MST ApS	Gentofte	52 %
Nagüeles ApS	Gentofte	100 %
Sølvgade Holding ApS	Gentofte	100 %



## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>12. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar 2023	79.508	79.508	71.457	71.457
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>79.508</b>	<b>79.508</b>	<b>71.457</b>	<b>71.457</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	8.905	3.421	10.493	4.157
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	15.889	9.334	11.823	10.186
Udbytte	-25.858	-3.850	-25.858	-3.850
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.064</b>	<b>8.905</b>	<b>-3.542</b>	<b>10.493</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>78.444</b>	<b>88.413</b>	<b>67.915</b>	<b>81.950</b>

### Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Farvervej ApS	Herning	29 %
Cosmos Invest 2013 ApS	Gentofte	50 %
MST Invest 4 ApS	Gentofte	24,23 %
K/S Østergade 11, København	København	25 %
Østergade 11, 2001 ApS	København	25 %
Lion Denmark I ApS	Frederikssund	27,22 %
Mobile Print Invest ApS	Gentofte	20 %
Offspring Capital ApS	København	20 %
Any Invest ApS	København	37,17 %
TMC Invest 2021 ApS	København	25,81 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>13. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2023	51.528	73.486	51.467	73.436
Tilgang i årets løb	8.873	1.904	8.873	1.893
Afgang i årets løb	-6.726	-23.862	-6.726	-23.862
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>53.675</b>	<b>51.528</b>	<b>53.614</b>	<b>51.467</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-20.034	-18.182	-20.033	-18.181
Årets nedskrivninger	-3.473	-1.852	-3.473	-1.852
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	2.971	0	2.971	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-20.536</b>	<b>-20.034</b>	<b>-20.535</b>	<b>-20.033</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>33.139</b>	<b>31.494</b>	<b>33.079</b>	<b>31.434</b>
<b>14. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar 2023	91.050	80.917	4.695	4.695
Tilgang i årets løb	50.541	10.133	47.461	0
Afgang i årets løb	-82.277	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>59.314</b>	<b>91.050</b>	<b>52.156</b>	<b>4.695</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-30.838	-30.838	-4.695	-4.695
Nedskrivninger, afhændede aktiver	26.144	0	0	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-4.694</b>	<b>-30.838</b>	<b>-4.695</b>	<b>-4.695</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>54.620</b>	<b>60.212</b>	<b>47.461</b>	<b>0</b>
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte omkostninger	1.492	2.928	0	219
	<b>1.492</b>	<b>2.928</b>	<b>0</b>	<b>219</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>16. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2023	130	130	130	130
	<b>130</b>	<b>130</b>	<b>130</b>	<b>130</b>

Anpartskapitalen består af A anparter a 1.300 kr. og B, C og D anparter a 128.700 kr.

	Koncern	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>17. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Udskudt skat af årets resultat	11.153	866
	<b>11.153</b>	<b>866</b>
<b>18. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	1.041	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	717	1.041
	<b>1.758</b>	<b>1.041</b>
<b>19. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	24.889	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b>24.889</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	24.726	0
<b>20. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	6.995	10.764
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.908	-5.795
	<b>4.087</b>	<b>4.969</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
	t.kr.	t.kr.
<b>21. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	8.254	9.890
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.311</u>	<u>-4.159</u>
	<b>3.943</b>	<b>5.731</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.543</u>	<u>950</u>
<b>22. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	<u>243</u>	<u>0</u>
	<b>243</b>	<b>0</b>
<b>23. Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>Koncern</b>		
	<b>Investerings-</b>	<b>Andre</b>
	<b>ejendomme</b>	<b>børsnoterede</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>værdipapirer</b>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>58.492</u>	<u>9.769</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>63</u>

## 24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.889 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 58.492 t.kr.

Investeringsbenet Bones koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 15.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld mv. Ejerpantebrevene giver pant i goodwill samt driftsmidler mv. med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 44.010. Derudover har Bones koncernen givet pant i driftsmidler med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 375 til sikkerhed for gæld til Jyske Finans A/S.

## Noter

---

### 25. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	31/12 2023 t.kr.
Leasingforpligtelser (Bones koncernen)	1.963
Kautionsforpligtelser (Bones koncernen)	16.094
Varekøbsforpligtelse (Bones koncernen)	8.537
Bankgaranti afgivet for depositum (Bones koncernen)	15.524
Huslejeforpligtelser (Bones koncernen)	218.847
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>260.965</b>

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 26. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Morten Strømsted, 2900 Hellerup

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

## Noter

---

	Koncern	
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
<b>27. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	21.740	19.014
Nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver	-32.387	-86.706
Værdireguleringer investeringsejendomme	-919	-13.439
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-15.889	-9.334
Indtægter af kapitalinteresser	3.473	1.852
Andre finansielle indtægter	-17.074	-11.466
Øvrige finansielle omkostninger	5.223	16.013
Skat af årets resultat	-21	1.921
Øvrige reguleringer	0	38
	<u>-35.854</u>	<u>-82.107</u>
<b>28. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	3.482	-13.471
Ændring i tilgodehavender	-999	-19.836
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.840	-13.865
	<u>6.323</u>	<u>-47.172</u>
